saneti Egidii tradidimus eo videlicet iure, ut de predieta vinea cereis luminaribus in eadem

capella deo noctu dieque ministretur, reliquum vero in usum sacerdotis aggregetur. Ut

autem hec nostra traditio in perpetuum rata et inconvulsa permaneat, hanc paginam inde

conBcriptam sigilli uostri impressione corroboravimus, quatenns quicumque pacis inimicus

contra hoc venire temptaverit, non solum pontificali sententia feriatur, verum etiam princi- so

palj manu ab iniuria ecelesie coerceatur. Huic autem actioni interfuerunt. Clerici. Domnus

Misinenaia episcopus Gerungua. Theodericus prepositus. Herbordns prepowtua. Heri-

mannus decanus. Anseimus custos. Albertus. Walterua. Ioliannes. Laici nobile».

Herimannus prefectus. Heinricns prefectus de Donin. Pribizlaus advocatus. Sifridus de

Mugelin. Gumbertus. Bronizlaua. Ministeriales. Ortolphus. Thiemo. Rubertu» villicus. 25

Vlricus. Helmericu8. Cunradus. Hertoldus. Helmericus. Heruo. Acta vero sunt hec

anno ab incarnatione domini si£lxi, indictionc nona, regnante glorioso Romanorum impera-

tore Friderico, presidente cathedre MiBinenai Gerunge episcopo, snb Ottone marchione;

feliciter amen.

(SJ.) 30

306.

Landgraf Ludwig III. empßtfdt rtcei seiner Söhne, die er tum Studium nadt, Paris zu schicken ge-

denkt, dem König Ludwig VII. von Frankreich. [1161.]

Gedr.: Fretter, Iter. Germ. HS. 1,426. Winielmam, Betreibung der FUrttenth. Heuen 4,430.

Anm. : L'eber die Echtheit ile* Briefe* irt vielfach gexlritten tearden, ohne daß jrdoch teme Unechtheit erwieftn worden 36

witrt. Vrrgl Zeätchr, ßr Thür. Gench. .5,77* Bhmdtl, Geneal. Franciat 'J S. "258 »etil den Briefins Jahr 116t.

Regi Francie Ludovicus dei gratia landgravius devotum servitium cum sincera

dilectione. Quod hactenus nullam vestri notitiam habuimus, satia moleate ferimus, qnod

maieatati veatre ddnceps servitiis noatris tarn iocoaia quam »eriia notificare volumus et

vestre voluntati super omnia respondere cnpiniua. Filios hos enim meos omnes litteras

diacere proposui, ut, qui ruaioris ingenii nec non majori» inter eoa notaretnr discretionia,

in studio pcrseveraret. Ex hia vero duoa ad preaens nobilitati veatre mittcre proposui,

5 ut vestro iuvamine nec non vestra defenaione Parisiis atabihus poaaent locari, ita tarnen,

ut salva pacc vestra pro discordia, que est inter vos et impcratorem, hoc aecure pcragere

possim. Sicut enim abaqne medio hamus et capit et capitur, tali modo seimus, quod,

quicquid super hos nobis mandaveritis, illud omni dubio reuioto aggredi audcmua, quia

non hoc immutabitis.

10 307.

Kaiser Friedrich I. schenkt auf Bitten de& um das Reich hochverdieiden Markgrafen Dietrich (von
der Lausitz) der Kirche von Merseburg neben Mansen im Mersebnrger Gaue, icelche der Markgraf

bisher vom Reiche zu fshen hatte. — Zeugen : Markgraf Otto und dessen Bruder Dedo.

lodi, 1162 Jan. 20.

15 llthchr. : Or. Perg. Sti(\*archit Merubrng. Sieget r~ Hrffher V HS.

Gedr.: lUAmev, Acta imperii 1,103. Stumpf.HÜ'Jl

C. • In nomine aancte et individue trinitatia. Fridericus divina favente dementia

Romanonrm imperator augnstus.!
|
Imperialem deeet excellentiam tideles quosque dignia

benefidis sublevare et munifico promovere auccessu, ut et ad aerriendum alacrio|res fiant

20 domestici et in bonam apem fiducialius erigantur alienl Unde quia quoalibet imperii

tideles eommque neceasitatea prc oculia halbere debemua, maxime tarnen ad domesticos

fidei respiciendum esse cenaemus, qui pro imperii honore et nostro amore ae ipsos et sua

cottidiane morti exponere non formidant Ea proprer indubitanter cognoacat tarn futuro-

rum quam preaentium fidelium etaa, quod nos pro dilectione ac pcticionc fideliasimi nostri

25 marchionis Teoderici, qui aa&iduis laboribus nostria nobiacum inaudare et cottidiania peri-

cttris pro atatu imperialis corone communicare numquam abborruit, aeptem mansos aitoa

in pago Merseburgensi inter ipsam civitatem et villam Gerwardesdorf, quos predictus

marchio a nobia in feodura habet, et aui homines per eum beneficiali iure habere dinos-

cuntur, beato lobanni baptiate et glorioso martiri Laurentio venerabilibuB acilieet patronis

30 ecclesie prefate civitatis de proprietate regni ex dementia imperiali tradidimua aimulque

proprietärem et usumfructum eorundem cum omnibus ad ipsos mansos pertinentibus,

videlicet viia et inviia exitibua et reditibus areis crütia et incultia pratia paacuia aquis

aquarumque decursibus supra memorate ecclesie libera facultate coneesaimus stabilique

iure ipsa bona possidenda donavimus. Ut autem hec tradicio noatra rata et inconvulaa

35 permaneat, preacntem iude paginam conacribi fedmus eamque aigilli nostri impreasione

muniri iusaimus et insigniri. Cuiua traditionia tcstca sunt Reinald»» Coloniensia archi-

epiacopua. Everhardna Bambergenais episcopua. Hdnricus Wirzeburgensis episcopus.

Hdnricua Leodienais episcopua. Ortliebua Baailienaia episcopua. Cunradus palatinua

comea de Rheno. Teobaldua dux Hoemie. Otto marchio Miaainenaia et frater eiua comea

oon. oiru u«. i. t. 27
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Teto. Rudolfus coraes de Phullendorf. Olricus comes de Lenzeburc. Teobaldus comes

de Lcsgcmunde et alii quam plures.

: Signum domni Friderici Romanorum imperatoris invictissimi.: (M.) (SJ.)

Ego Viridis cancellarius vice Coloniensis archiepiscopi et archicancellarii recognovi.

Acta sunt liec anno dominice incarnationis ÄöLxh, indictione x, 5

regnante domino Friderico Romanorum imperatore gloriosissimo, anno reg-

ni eiuB ü, imperii vero fn; feliciter amen;

datura Laude xm. kal. febrnarii.

308.

Kaiser Friedrich I. schenkt auf Bitten des Markgrafen Otto dem von letzterem gestißeten Kloster 10

Ahzelle 800 reichslehnbare Hufen Landes atif dem südlichen Ufer der Freiberger Mulde im Burg-

ward Moehau, in der Provinz Dalminze. — Zeuge: Markgraf Dietrich, Bruder des Mark-

grafen Otto. Lodi, 1162 Febr. 28.

WfaeAr..- Or. Ptry. />«./«. HaupMaaltarchic Xn. KS. Sieytt = lUffntr V. 33.

Gfh. : Oma»*, ArcJuo für ,ädu. Gnc\. u. AHerlhmthault /, 1.97. Sumpf3929. 15

C. • In nomine sanetc et individne trinitatis. Fredericus divina favente dementia

Romanorum imperator augustus.1
|
Apud nostram maiestatem bona fides et sincera de-

votio Semper Iocum habuit et ndeles Uli augmentum honoris et gratie iure apud nos debent

invenire, quorum racrita et preclara servicia circa honorem
|
nostrum et imperii sepius

claresecre cognovimus. Ea propter cognoscant omnes imperii nostri fideles tarn futuri 20

quam presentes, qualiter dilectissimas prinoeps noster Otto marchio Missinensis nostram

imperialem magnificentiam
|
adierit et nostram clementiam pia ac sedula peticione exora-

verit, ut abbatiam illam, quam ipse predictus marchio in marclüa sna aub regula beati

Benedicti ad honorem beatc Marie Virginia instituit et construxit, anetoritate nostra liberam

redderemus et ut oetingentos mansos, qui Frankonica lingua lehen appellantur', in pro- 25

vincia, qne dicitur Dalminze, in episcopatu Missinenai, quos idem marchio a nobis et ab

imperio in beneficium habebat, qnos etiam ipse suis sumptibus exstirpari fecit et in cul-

turam redegit, videlicet in nemore illo, quod est inter predictam provinciam et Boemiam,

ad meridionalem plagam orientalis Milde in burchwardo Mochowe, predicte abbatie con-

ferremii8 et nostro privilegio ei confirmaremus. Nos itaque sinceram devotionem prefati so

marchionis et eius fidelissima obsequia in memoria et pre oculis habentes ac bonum zelum

ipsius circa cultum divinum ex hoc propoaito propensius intuentes dignum duximus preces

eius admittendas. Et quia res ista absque nostra coneessione et donatione ad effectum

perdnti non poterat, illos predietos oetingentos mansos, quos dilectns noster marchio a

nobis in beneticium habebat, deo libere donavimus ad Iandern et gloriam nominis eius, ut 35

inde servicium dei ordinetur ipsasque possessiones cum omni utilitate in longum et in

latum, videlicet cum silvis et campis cultis et incultis paseuis pratis aquis aquarumque

decursibus molendinis piscationibus viis et inviis et similibus, quecumque ad usum humane

Digitized by Google

vite coaptari posaunt, supra memorate abbatie pro nostra omnhimque antecessorum nostro-

rum salute in perpetuum contirniavimus. Quia vero cadem abbatia per ipaum marcbionera

randata et de beneficio imperiali dotata esse dinoscitur, statuitnus et nostro imperiali edicto

precipimus, ut in predictis bonis abbatie nullus aliquam habcat potestatem prcter ipsum

5 abbatem, spiritalem patrem eiusdem loci, quem fratrea ibidem deo famulantea libera

eleetione elegerint, salvo iure Misainensis episcopi de spiritalibus, que ad eum pertinent

Mareliio autem et sui suceessores, quicunuptc marcliiain eandein bnbucrint, sint tantum-

modo advocati et def'ensorcs eiusdem loci. Yt autem liec nostra donatio et contirmatio

rata semper et inconvulsa omni tempore perinancat. piesentcin indc paginam conscribi et

10 sigilii nostri inpressionc insigniri iussiiniis ubbibiris idoneis h-stibus, qiionun liomina bec

sunt. Reinaldus ( 'olcuiiensis aicbiepiscopiis. Kbcrbardus Babcnbergensis episcopus.

IleinricusWiiaeburgensis episcopus. lleinrieus 1 -eodiensis episcopus. Ortliebus Basiliensis

episcopus. < Jaiscndonius Mantimnus episcopus. Albericus Laudcnsis episcopus. Ans-

helmiis Astensis episcopus. Cunradus palatinus comes de Rbeno. Teobaldus dux Boemie.

15 Teodericus mareliio frater marcliionis Üttonis. Comes Albertus. <Annes Ydalriciis de

Lciizcbure. Willelmns. Mnrcbio Montis Ferrari. Cuido comes Blandratciisis.

: Signum domni Friderici Komanorum imperatoris invictissimi.: Kgo Ydalricus cancellarius

vice Heinaldi Colouiensi» arebiepiscopi et aicliieahccllarii reeo^iiovi. (M.)

Anno dominice inearnationi* m« I.xu, i.SJ.)

20 indictione x. regnanti; domino Friderico HoiiiaiKinini im}»eratore gloriosissimo anno regni

eins x, iinperii vero vu;

datmn Lande im. kal. tnarcii: t'eliciter amen.

* •

305».

Kaiser Früttrieh I. xrhrnld dm < Wmoiiai", c;i die liunj (.Verna und iwbiettf jedermann da-i Wiedrr-

'lb aufhauen derselben, >eie Uberftnujit j(d< i< Bau einer liunj zwischen Adda und Or/tio, hofft endlich

tuu'h dir Mailänder in dem mit den* Iben tdizututdießi-ndeu Frieden zur Einhattvnij diesen Privikf/nons